



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (099) 3537-1169  
CNPJ 06.554.059/0001-06  
E-mail: [prefeitura@eliseumartinspi.gov.br](mailto:prefeitura@eliseumartinspi.gov.br)



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº015/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019/CPL/PMEMP/PI  
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 015/2019 - PMTP/PI  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Mat. Higiene e Limpeza, Copo e Cozinha, e Papelaria) para atender as necessidades do Hospital de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 19/07/2019, ÀS 08:30 HORAS

PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/07/2019

DATA AJUDICAÇÃO: 23/07/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais promoções, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II, III e IV

FORNECEDOR: MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL
1	Açúcar	Cristal	KG	200	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 478,00
2	Alho	gruxe	KG	250	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 347,50
3	Arroz 5KG	grão fino	KG	150	R\$ 16,89	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.533,50
4	Árvore em flocos, 500G	nestlé	UNID	100	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 339,00
5	Biscoito Crem Crack 3X1	kikos	UNID	100	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 479,00
6	Café 200G	puro	UNID	250	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.372,50
7	Caldo de galinha tabletes	arisco	UNID	250	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 197,50
8	Condimento	maratá	PCT	100	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 99,00
9	Colori	maratá	PCT	100	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 79,00
10	Crema de Leite 200g	lilalec	lata	150	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 508,50
11	Extrato de Tomate 200g	quero	UNID	200	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 378,00
12	Farinha de mandioca 1kg	bornsabor	KG	100	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 389,00
13	Farinha de Trigo 1kg	rosa branca	KG	100	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 489,00
14	Feijão	ideal, máximo	KG	250	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.222,50
15	Flocão de milho pct c/ 1kg	k/flocão	fardo	20	R\$ 55,89	cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.117,80
16	Frango	sertão	KG	500	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.195,00
17	Leite em pó 500g	ótimo piracanjuba	fardo	20	R\$ 238,90	duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 4.778,00
18	Leite em pó desnatado	molico	lts	250	R\$ 19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.872,50
19	Linguiça tipo calabresa	dália	KG	250	R\$ 18,09	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.522,50
20	Macarrão espagete 500g	poty	UNID	500	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.445,00
21	Maisena	maisena	UNID	150	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 508,50
22	Margarina de 500g	primor	UNID	150	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 718,50
23	Milho verde 200g	quero	UNID	150	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 568,50
24	Nescau achoc. em pó pct c/500g	maratá	UNID	100	R\$ 5,89	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 589,00
25	Óleo de soja	soja	UNID	250	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.097,50
26	Ovos	avine	cart	100	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.239,00
27	Povinho pct c/ 1kg	do zé	KG	75	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 329,25
28	sal	combate	KG	50	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 44,50
29	Salsicha	avivar	KG	150	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.258,50
30	sardinha 130g	palmeira	UNID	150	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 493,50
31	suco em pó 400g/200g	promix	UNID	500	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.745,00
32	Vinagre 500ml	muriango	UNID	100	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 329,00
<b>Valor Total do Lote I:</b>							<b>R\$ 39.893,55</b>

LOTE II - MAT. DE COPA E COZINHA

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL
1	Copo descartável 200ml	fc	PCT	800	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.952,00
2	Copo pl/ café	fc	PCT	500	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.445,00
3	Guardanapo de papel	leve	PCT	150	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 238,50
4	Isqueiro	bic	UNID	50	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 179,50
5	Paíto de dente	peraná	UNID	100	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 69,00
6	Papel de alumínio	boreda	UNID	80	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 279,20
7	Papel toalha	leve	PCT	1.200	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.308,00
8	Papel Filme	ultraplast	UNID	100	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 329,00
<b>Valor Total do Lote II:</b>							<b>R\$ 9.800,20</b>

LOTE III - MAT. DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL
1	Água Sanitária 1000ml	dulago	CX	60	R\$ 34,89	trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.093,40
2	Amaciante 1000ml	dulago	UNID	100	R\$ 4,19	quatro reais e dezanove centavos	R\$ 419,00
3	azulim 1000ml	azulim	UNID	150	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 508,50
4	Baygon	baygon	UNID	80	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 703,20
5	Cera Liq. 500ml	poltriz	CX	12	R\$ 58,89	cinquenta e oito reais e nove centavos	R\$ 706,68
6	Desinfetante 500ml	dulago	CX	80	R\$ 38,89	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.333,40
7	Desodor p/ ambiente	glyde	UNID	150	R\$ 9,79	noventa reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.468,50
8	Detergente 300ml	dulago	UNID	100	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00
9	Esponha de aço	assolam	PCT	60	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 125,40
10	Esponha p/ louça	limpabala	PCT	60	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 53,40
11	Flanela	flaneberg	UNID	120	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 442,80
12	Limpa alumínio 300ml	dulago	UNID	50	R\$ 2,19	dois reais e dezanove centavos	R\$ 109,50
13	Luva de látex	kalipro	PAR	100	R\$ 4,19	quatro reais e dezanove centavos	R\$ 419,00
14	Papel Higiênico 4rolos	familiar	FRD	30	R\$ 54,89	cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.646,70
15	Pano de chão	flaneberg	UNID	100	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 339,00
16	Pedra sanitária	poltriz	CX	12	R\$ 98,49	noventa e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.181,88
17	Sabão em barra 200g	dulago	BAR	150	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 418,50
18	sabão em pó 500g	lepo	SAC	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00
19	Saco de lixo 15L	good	PCT	180	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 610,20
20	Saco de lixo 30L	good	PCT	180	R\$ 3,40	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 628,20
21	Saco de lixo 50L	good	PCT	180	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 646,20
22	Saco de lixo 100L	good	PCT	180	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 664,20
23	Veja 500ml	veja	UNID	120	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 490,80
24	Rodo	limpemanía	UNID	50	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 404,50
25	Vassoura de nylon	lindona	UNID	50	R\$ 9,89	noventa e nove centavos	R\$ 494,50
26	Vassoura de piaçava	brihus	UNID	30	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 263,70
<b>Valor Total do Lote III:</b>							<b>R\$ 18.457,16</b>

LOTE IV - PAPELARIA

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL
1	Papel A4 (tripax)	chemex	RESM	80	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.591,20
2	Filae (3m)	lurocal	UNID	36	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 147,24
3	Grampeadores	maxprint	UNID	15	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 227,85

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Avenida Manoel Rodrigues S/Nº Centro, 442º Centro - fone (089) 3537-1160  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



Item	Descrição	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
4	Carbonos	ca4	240	R\$ 3,39	R\$ 813,60
5	Canetas Est. (bic)	bic	24	R\$ 98,99	R\$ 2.373,36
6	Clips 3/0 C/ 50 und	ecc	40	R\$ 9,89	R\$ 395,60
7	Espunja pl carimbos	japan slamp	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80
8	Cadernopeq 96fs 1/4	libra	40	R\$ 4,39	R\$ 175,60
9	Livro de Ala	livro doata	48	R\$ 7,39	R\$ 354,72
10	Pasta de Plástico	polibras	48	R\$ 3,39	R\$ 162,72
11	Lapis comum	labra	12	R\$ 54,89	R\$ 658,68
12	Borracha	mercur	72	R\$ 0,39	R\$ 28,08
13	Pineis permanentes	bic	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
14	Reguas 30cm	acrimet	24	R\$ 1,89	R\$ 45,36
15	Envelope Medio	scripy	350	R\$ 1,79	R\$ 626,50
16	Furador de Papel	maxprint	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88
				<b>Valor Total do Lote IV:</b>	<b>R\$ 8.225,19</b>

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 23/07/2019

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442º Centro - fone (089) 3537-1166  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019/CPL**

**OBJETO:** Registro de preços para Aquisição parcelada de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Mat. Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha, e Papelaria) para atender as necessidades do Hospital de Eliseu Martins/PI.

**BASE LEGAL:** LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

**HOMOLOGAÇÃO:** Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art. 43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) **MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, R\$ 39.893,55 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos);

LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA. R\$ 9.800,20 (nove mil, oitocentos reais e vinte centavos);

LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA. R\$ 18.457,16 (dezoito mil, quatrocentos e dezessete reais e dezesseis centavos);

LOTE IV - PAPELARIA. R\$ 8.225,19 (oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e dezenove centavos).

Eliseu Martins (PI), 23 de Julho de 2019.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo  
Prefeito Municipal



Estado do Piauí  
PREFEITURA MUNICIPAL

**JOSÉ DE FREITAS**

UM NOVO TEMPO

**EXTRATO/RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO - ARP - PMJF/PI**  
**REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-PMJF/PI - (LOTE I/PC II/PI - ITEM 95)**

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019-PMJF/PI

**OBJETO (Itens Vazios):** EXECUÇÃO DE ATIVIDADES ATRAVÉS MEI's e PJ's: LOTE I = Itens 85 e 86; Lote I - Parte Complementar I/SAF = 87 a 91; Lote I - Parte Complementar II/SAF = 92 a 94; Lote I - Parte Complementar II/SAF = 95 apenas para 03 (três) MEI's, todos vazios, desde a Primeira Sessão (Data 1ª Sessão = 20/05/19; Data 2ª Sessão = 23/05/19; Data 3ª Sessão = 31/05/19 e Data 4ª Sessão 17/06/19).

**LOTE I - PARTE COMPLEMENTAR II - PESSOA JURÍDICA (PJ)**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PMJF/PI**

Representante/Empresa	CPNJ/CPF/RG	Endereço	E-mail	Tel.
<b>1. TAXI COMUNICAÇÃO LTDA - EPP</b>				
<b>PREÇO/NEGOCIADO</b>				
Onde se lê: (Lote I - Item 95) - Serviços de Assessoria na Área de Desenvolvimento de programas e outras atividades, Planejamento, conforme Projetos e/ou Calendário Eventos, etc. - Evento/Local = R\$ 5.000,00/Mês e Evento/Regional = Até 180.000,00 p/ Evento.				
LEIA-SE: (Lote I - Item 95) - Serviços de Assessoria na Área de Desenvolvimento de programas e outras atividades, Planejamento, conforme Projetos e/ou Calendário Eventos, etc. - Evento/Local = R\$ 10.000,00/Mês e Evento/Regional = Até 180.000,00 p/ Evento				

Obs. 1. Ficam mantidas as demais informações conforme Extrato publicado no DOM de 24/06/19 - Edição MMMDCCCXLIX - PG 15, naquilo que não conflite com esta publicação, inclusive para fins de efeitos gerados; 2. Motivo Retificação: Erro digitação.

Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI, em 22 de Julho de 2019

MAGNO RIBEIRO SAMPAIO  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PMJF/PI

Cliente: ROGER COQUEIRO LINHARES  
PREFEITO MUNICIPAL - PMJF/PI



Estado do Piauí  
PREFEITURA MUNICIPAL

**JOSÉ DE FREITAS**

UM NOVO TEMPO

**RETIFICAÇÃO/EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/SRP**  
**RECONHECIMENTO CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA FINS DE EFICÁCIA CONTRATUAL**

PRIMEIRO ADITIVO CONJUNTO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS: Nºs 001 a 006/2019

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - PMJF/PI

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018 - PMJF/PI

**OBJETO:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS COMUNS E OUTROS AFINS, DESTINADO A FUTURAS CONTRATAÇÕES/ÓRGÃOS E ENTES.

Fica reconhecida regra estabelecida pelo Termo de Referência referente ao Pregão Presencial nº 027/18, vinculado ao PA nº 060/18, como estabelecida no Item 4 da parte Observações Importantes a Serem Consideradas, que assim define: "A quantidade declarada neste Termo de Referência é prevista para um Trimestre, podendo ser remanejada de um Trimestre para o outro, caso justifique o consumo maior ou menor dentro do interregno de até 12 (doze) meses, sem prejuízo da possibilidade de prorrogação, caso o objeto e preços registrados permaneçam satisfatórios aos interesses da Administração contratante, mediante a realização extraordinária com a convocação de todas as empresas cujos preços estejam registrados (...)", conforme publicações realizadas no DOM dos dias LOTE I - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 154/159; LOTE II - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 159/162; LOTE III - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 162/165; LOTE IV - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 165/176; LOTE V - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 177/182; LOTE VI - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 182/185; LOTE VII - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 185/189; LOTE VIII - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 189/198; LOTE IX - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 198/199; LOTE 10 - dia 11/12/18 - Edição MMMDCCXIX - PG 200/201 e Republicação feita no DOM 14/01/2019 - Edição MMMDCCXLI - PGs 221 a 259.

Ficam mantidas todas as demais publicações que com este extrato não conflitem, reconhecidos os efeitos gerados para fins da justa contraprestação, desde a data da 1ª publicação no DOM, à favor das Beneficiárias: 1. ATUAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 11.251.828/0001-39; 2. DET MED - DRC COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 04.651.057/0001-01; 3. DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ 82.956.130/0001-28; 4. DROGA R. DIST. MED. LTDA - CNPJ nº 05.348.580/0001-26 e 5. WEBERTH B. SOUSA / HBMED - CNPJ nº 07.563.176/0001-09; 6. BIOCORE COMÉRCIO E REP. DE PRODUTOS HOSPITALERES E LABORATORIAIS - CNPJ Nº 8.647.266/0001-32, cujas quantidades declaradas na primeira publicação (11/12/18) devem ser multiplicadas por quatro trimestres (Janeiro/Março; Abril/Junho; Julho/Setembro e Outubro/Dezembro/2019), reconhecida a regra por aditivo, publicado em síntese por este extrato de forma conjunta, validado desde a 1ª publicação, para fins dos efeitos contratuais gerados.

UL/Secretaria de Administração do Município de José de Freitas/PI, em 22 de Julho de 2019

MAGNO RIBEIRO SAMPAIO  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS